
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 210     Data 18/07/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento del servizio per la stipula di una polizza assicurativa per 

responsabilità civile nei confronti dei terzi in occasione del Carnevale estivo 

delle Madonie nell’ambito delle manifestazioni “Castellana d’Estate”  2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Sulla scorta delle direttive dell’A.C. , 

 

Premesso : 

- l’A.C. intende realizzare, nell’ambito delle manifestazioni dell’Estate 2019, il Carnevale estivo 

delle Madonie;  

- che è necessario stipulare una polizza assicurativa per responsabilità civile nei confronti dei 

terzi in occasione della manifestazione ;   

- che, a tal fine, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Sub Agenzia Unipolsai di 

Alfredo Lo Re di Castellana Sicula ; 

- che è stato trasmesso preventivo di spesa per l’importo di € 400,00 ; 

- che, ritenuta congrua l’offerta, si può procedere all’affidamento del servizio; 

 

Visti : 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 15/07/2019 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

  

- di approvare il preventivo di spesa della Sub Agenzia Unipolsai di Alfredo Lo Re di Castellana 

Sicula  per l’importo di € 400,00 per la stipula di una polizza assicurativa per responsabilità 

civile nei confronti dei terzi in occasione del Carnevale estivo delle Madonie del 2019 ; 

- di affidare alla Sub Agenzia Unipolsai di Alfredo Lo Re di Castellana Sicula, Corso Mazzini n. 

28,  il servizio assicurativo anzidetto per l’importo di € 400,00 ;  

- di impegnare la somma di € 400,00 al capitolo 22142, codice di bilancio 07.01 – 

1.03.02.02.005, del bilancio 2019/2021, esercizio 2019 ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto per l’adempimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3, della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e 

integrazioni (Tracciabilità dei flussi finanziari) è il seguente : ZA0293F76B ; 
- di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento ; 

- di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il  Responsabile del Settore Amministrativo  

Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Addì 23/07/2019                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                           F.to Rosanna Russo 

 

                                                                            
 

Capitolo 22142 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 198/19___ 

 

Euro _400,00_____ 

 

Capitolo __________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


